[image: image1.jpg]

                           Проект
Администрация
муниципального образования
 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в постановление администрации от 08.10.2020 года № 489
«Об утверждении муниципальной программы  «Формирование городской среды
и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение»
(в редакции постановлений администрации от 30.09.2013 № 265, от 15.10.2015 № 384,
от 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 № 200, от 30.07.2020 № 377), администрация
МО "Светогорское городское поселение"

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации от 08.10.2020 № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» (далее - Программа) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru)
и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение"
(mo-svetogorsk.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.А. Ренжина.
Глава администрации

Е.Е. Цой
Исполнитель: Ю.Н. Сыса

Согласовано: А.А Ренжин
Л.А. Андреева
Н.В. Ковшарь
Г.Е. Горюнова
Е.М. Пугачева

Разослано.: в дело, ОГХ, СФ, СЭР МЗ, СБУ, ОУИ, пресс-центр «Вуокса», сайт, регистр МНПА, официальный вестник
Приложение

к постановлению

от «»             2021 года №

Изменения,

которые вносятся в постановление администрации от 08.10.2020 № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»

План реализации мероприятий программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» изложить в следующей редакции:
«План реализации мероприятий программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»

	1. Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды»

	п/п
№№

Мероприятие
	Год реализации

	Планируемые объёмы финансирования
 (рублей в действующих ценах года

 реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевого задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнитель (соисполнители)

	ВСЕГО
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	прочие        источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Благоустройство общественных территорий
	2021
	33 500 000,00
	9 442 666,80
	20 706 333,20
	3 351 000,00
	0
	Не менее 1 общественной территории
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	2.
	2022
	3 000 000,00
	0
	0
	3 000 000,00
	0

	3.
	2023
	5 500 000,00
	0
	0
	5 500 000,00
	0

	4.
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
Благоустройство прилегающей территории к Дому Культуры по адресу: г. Светогорск, ул. Победы, д. 37
	2021
	33 500 000,00
	9 442 666,80
	20 706 333,20
	3 351 000,00
	0

	ОГХ

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2. Благоустройство городской площади
	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	6.3.
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	6.4.
	2023
	5 500 000,00
	0
	0
	5 500 000,00
	0

	6.5.
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	6.6.
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	6.7.
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	6.8. Благоустройство территории для массовых гуляний по адресу: гп Лесогорский, пер. Школьный
	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	ОГХ

	6.9.
	2022
	3 000 000,00
	0
	0
	3 000 000,00
	0

	6.10.
	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	6.11.
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	6.12.
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	6.13.
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	7. Благоустройство дворовых территорий
	2021
	7 925 052,00
	0
	7 132 000,00
	793 052,00
	0
	Не менее 1 дворовой территории

	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	8.
	2022
	7 700 000,00
	0
	7 000 000,00
	700 000,00
	0

	9.
	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	11.
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Светогорск, ул. Красноармейская д. 32
	2021
	7 925 052,00
	0
	7 132 000,00
	793 052,00
	0

	ОГХ

	1.1.
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.Благоустройство дворовой территории по адресу: д. Лосево, ул. Новая д. 9, 10, 11
	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	ОГХ

	1.6.
	2022
	7 700 000,00
	0
	7 000 000,00
	700 000,00
	0

	1.7.
	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8.
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9.
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	1.10.
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3. Благоустройство дворовой территории по адресу:

г. Светогорск, ул. Красноармейская д.12, 14
	2021
	1 350 000,00
	0
	0
	1 350 000,00
	0
	Не менее 8500 кв.м.

	ОГХ

	2.4. Благоустройство дворовой территории по адресу:

гп. Лесогорский, ул. Труда д. 1а, ул. Подгорная, д. 2, ул. Ленинградское шоссе д. 32
	2021
	150 000,00
	0
	0
	150 000,00
	0
	Не менее 8336 кв.м.

	ОГХ

	2. Оказание услуг по осуществлению технического надзора и контроля за выполнением работ по благоустройству территорий
	2021
	618 750,00
	0
	0
	618 750,00
	0

	3.
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по годам:
	2021
	43 543 802,00
	9 442 666,80
	27 838 333,20
	6 262 802,00
	0

	2022
	10 700 000,00
	0
	7 000 000,00
	3 700 000,00
	0

	2023
	5 500 000,00
	0
	0
	5 500 000,00
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме:
	59 743 802,00
	9 442 666,80
	34 838 333,20
	15 462 802,00
	0

	3.Подпрограмма «Обеспечение качественным жильём граждан»

	п/п
№№

Мероприятие
	Год реализации

	Планируемые объёмы финансирования
 (рублей в действующих ценах года

 реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевого задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнитель (соисполнители)

	ВСЕГО
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	прочие        источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Улучшение жилищных условий граждан (молодых семей)
	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	Не менее 3 чел
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	2021
	6 220 869,31
	2 125 537,54
	1 064 442,18
	3 030 889,59
	0

	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	2022
	3 996 337,92
	2 236 141,18
	1 119 831,09
	640 365,65
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1 Приобретение жилых помещений на вторичном рынке для переселения граждан из аварийного фонда:

г. Светогорск, ул. Ленина д.8, кв.1,3;

пгт Лесогорский, ул. Сентябрьская д.2, кв.;
	2021
	6 220 869,31
	2 125 537,54
	1 064 442,18
	3 030 889,59
	0
	Не менее 10 чел

	ОГХ

	2.2. Возврат денежных средств за приобретенные жилые помещения в рамках реализации региональной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда этап 2013-2017 года»
	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	3 996 337,92
	2 236 141,18
	1 119 831,09
	640 365,65
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Ликвидация аварийного жилищного фонда, в т.ч.:
	2021
	2 100 000,00
	0
	2 079 000,00
	21 000,00
	0
	ликвидация аварийных домов не менее 3 шт
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	2022
	60 000,00
	0
	0
	60 000,00
	0

	2023
	60 000,00
	0
	0
	60 000,00
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1. Снос аварийного МКД по адресу: пгт Лесогорский, ул. Лесной Кордон д.5
	2021
	2 100 000,00
	0
	2 079 000,00
	21 000,00
	0

	4. Обследование технического состояния МКД, муниципального жилищного фонда
	2021
	539 000,00
	0
	0
	539 000,00
	0
	Обследование МКД не менее 2
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	2022
	140 000,00
	0
	0
	140 000,00
	0

	2023
	140 000,00
	0
	0
	140 000,00
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Ремонт содержание, обслуживание общего имущества МКД, муниципального жилищного фонда, в т.ч. в соответствии с п.3 ст.153 ЖКРФ, в т.ч.:
	2021
	1 092 517,00
	0
	0
	1 092 517,00
	0
	Не менее 2 жилых помещений
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	2022
	1 164 000,00
	0
	0
	1 164 000,00
	0

	2023
	1 164 000,00
	0
	0
	1 164 000,00
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	6. Взносы на капитальный ремонт за муниципальные жилые помещения
	2021
	3 600 000,00
	0
	0
	3 600 000,00
	0
	оплата взносов за муниципальный жилищный фонд не более 59 197,77 кв.м
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	6.
	2022
	2 500 000,00
	0
	0
	2 500 000,00
	0

	7.
	2023
	2 500 000,00
	0
	0
	2 500 000,00
	0

	8.
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	7. Получение свидетельств о праве на наследство на выморочное имущество, оказание услуг правового и технического характера при заключении договоров мены квартир.
	2021
	10 000,00
	0
	0
	10 000,00
	0
	мероприятия по выморачиванию квартир не менее 2
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

ОУИ

	11.
	2022
	10 000,00
	0
	0
	10 000,00
	0

	12.
	2023
	10 000,00
	0
	0
	10 000,00
	0

	13.
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	14.
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	15.
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	16. Услуги по сбору и начислению платы за наем муниципального жилищного фонда
	2021
	90 000,00
	0
	0
	90 000,00
	0
	Сбор платы за наем не менее 50 000 м2
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	2022
	90 000,00
	0
	0
	90 000,00
	0

	2023
	90 000,00
	0
	0
	90 000,00
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	9. Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального фонда
	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	приобретение  жилого помещения для граждан не менее 1 чел.
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по годам:
	2021
	13 652 386,31
	2 125 537,54
	3 143 442,18
	8 383 406,59
	0

	2022
	7 960 337,92
	2 236 141,18
	1 119 831,09
	4 604 365,65
	0

	2023
	3 964 000,00
	0
	0
	3 964 000,00
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме:
	25 576 724,23
	4 361 678,72
	4 263 273,27
	16 951 772,24
	0

	4. Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры
и повышение энергоэффективности»

	п/п
№№

Мероприятие
	Год реализации

	Планируемые объёмы финансирования
 (рублей в действующих ценах года

 реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевого задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнитель (соисполнители)

	ВСЕГО
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	прочие        источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей теплоснабжения
	2021
	17 348 225,00
	0
	14 412 532,00
	2 935 693,00
	0
	Ремонт сетей ТС

Не менее 300 пм
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	2.
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1. Ремонт участка труб тепловой сети (от жилого дома по ул. Ленинградское шоссе д. 32 до тепловой камеры ТК-3 и от тепловой камеры ТК-3 до жилого дома по ул. Труда, д. 1А)
	2021
	1 334 300,00
	0
	0
	1 334 300,00
	0
	Ремонт сетей ТС

190 пм

	ОГХ

	1.2. Ремонт участка теплосети «Южный микрорайон, г. Светогорск от ТК–65-А (ул. Барочная) до автодороги ул. Красноармейская
	2021
	16 013 925,00
	0
	14 412 532,00
	1 601 393,00
	0
	Ремонт сетей ТС

729 пм

	ОГХ

	7. Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей водоснабжения
	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	Ремонт сетей водоснабжения

не менее 0,3 км
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	8.
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	11.
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	13. Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей водоотведения
	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	Ремонт сетей водоотведения

не менее 0,3 км
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	14.
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	15.
	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	16.
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	17.
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	18.
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	19. Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей ливневой канализации
	2021
	717 100,00
	0
	0
	717 100,00
	0
	Ремонт сетей ливневой канализации

не менее 0,3 км
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	20.
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	21.
	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	22.
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	23.
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	24.
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	24.1. Ремонт участка труб дренажно – ливневой канализации по адресу: г. Светогорск, ул. Спортивная в районе кафе «Лайт»
	2021
	717 100,00
	0
	0
	717 100,00
	0
	Ремонт сетей ливневой канализации 12 пм

	ОГХ

	25. Газификация
	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	Подключение жилых домов не менее 10 домов
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	26. Оказание услуг по осуществлению технического надзора и контроля за выполнением работ по ремонту инженерных сетей
	2021
	343 000,00
	0
	0
	343 000,00
	0
	Не менее 1 услуги технического надзора и контроля
	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по годам:
	2021
	18 408 325,00
	0
	14 412 532,00
	3 995 793,00
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме:
	18 408 325,00
	0
	14 412 532,00
	3 995 793,00
	0

	Всего по Программе по годам:
	2021
	103 405 961,31
	11 568 204,34
	47 176 707,38
	44 661 049,59
	0

	2022
	40 042 337,92
	2 236 141,18
	8 983 831,09
	28 822 365,65
	0

	2023
	32 889 000,00
	0
	0
	32 889 000,00
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Программе:
	176 337 299,23
	13 804 345,52
	56 160 538,47
	106 372 415,24
	0

1